8.666/93 e, arts. 2º e 3º da Lei Federal nº 

10.192/2001, REAJUSTAR o saldo residual do 

Contrato Administrativo nº 048/2022 com o 

percentual de 7,08% (sete vírgula zero oito por 

cento), acrescentado ao valor inicial do Contrato a  

importância de R$ 85.162,39 (oitenta e cinco mil, 

cento e sessenta e dois reais e trinta e nove 

centavos). 

DAS DEMAIS CLÁUSULAS:  As demais Cláusulas 

do Contrato nº. 048/2022, firmado em 24 de maio de 

2022, permanecem inalteradas. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Artigos: 40, 55, 65, 

inciso II alínea “d”, todos Da Lei Federal nº 8.666/93